@ CHIAPAS

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD

PUBLICA
SISTEMA CONTABLE 2021
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2021

Pagina 1 de 1

Fecha: 26/04/2021

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de
2020

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2020
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados del Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o iencia en la A izacion de la
Hacienda
Publica / Patrimonio Neto de 2020

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2020

(o} ios en la Haci Publica /P
Contribuido
Neto de 2021
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio
Generado
Neto de 2021
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacion
de la Hacienda Publica / Patrimonio Neto de 2021
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2021

57,246,112.16

57,246,112.16

57,246,112.16

57,246,112.16

95,286,898.29

95,286,898.29

95,286,898.29

32,266,526.72

32,266,526.72

127,653,425.01

57,246,112.16

57,246,112.16

32,581,178.03 127,868,076.32
32,581,178.03 32,581,178.03
95,286,898.29

32,581,178.03 185,114,188.48
(30,601,701.48) 1,664,825.24
1,979,476.55 1,979,476.55
(32,581,178.03) (314,651.31)
1,979,476.55 186,779,013.72

iga Pérez

“d

“Bajo protesta de &ecir

Jefe de Recursoyﬂnﬁtieros

ad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son res%nsabilidad del emisor”.



