



**GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS**  
**SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD**  
**PÚBLICA**  
**SISTEMA CONTABLE 2021**  
**ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA**

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2021

Página 1 de 1  
Fecha: 26/04/2021

Concepto	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública / Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública / Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	Total
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2020	57,246,112.16				57,246,112.16
Aportaciones					57,246,112.16
Donaciones de Capital					
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio					
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2020		95,286,898.29	32,581,178.03		127,868,076.32
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			32,581,178.03		32,581,178.03
Resultados del Ejercicios Anteriores		95,286,898.29			95,286,898.29
Revalúos					
Reservas					
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores					
<b>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda</b>					
Pública / Patrimonio Neto de 2020					
Resultado por Posición Monetaria					
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios					
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2020	57,246,112.16	95,286,898.29	32,581,178.03		185,114,188.48
<b>Cambios en la Hacienda Pública /Patrimonio Contribuido</b>					
Neto de 2021					
Aportaciones					
Donaciones de Capital					
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio					
<b>Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado</b>		32,266,526.72	(30,601,701.48)		1,664,825.24
Neto de 2021					
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			1,979,476.55		1,979,476.55
Resultados de Ejercicios Anteriores		32,266,526.72	(32,581,178.03)		(314,651.31)
Revalúos					
Reservas					
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores					
<b>Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización</b>					
de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2021					
Resultado por Posición Monetaria					
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios					
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2021	57,246,112.16	127,553,425.01	1,979,476.55		186,779,013.72

C.P. **Elias Robles Gutiérrez**

Jefe de la Unidad de Apoyo Administrativo.

C.P. **Cielo de Jesús Zúñiga Pérez**

Jefe de Recursos Financieros

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".